CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Requer urgência para apreciação do PLP

365 de 2017.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação do PLP 365 de 2017, de

autoria do Senado Federal - Rodrigo Rollemberg - PSB/DF, o qual dispõe

sobre a base de cálculo do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza

(ISS) incidente sobre os serviços prestados por agências de turismo.

o5 DEZ. 2019

Sala das Sessões, r
I

OS' de ~rr"Ibve- de 2019.